
1 

 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 124 2023 - REMARCADO do(a) 
MUNICIPIO DE GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 04 de setembro de 2023 às 17:02 
Data da Realização: 20 de setembro de 2023 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 20 dia(s) do mês setembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Sulamita Julio Teixeira e 
Cleber Sander Ferreira e Paulo Brinck Peres, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE 
TINTAS E AFINS. 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

KAZAFACIL FERRAGENS 
VARIEDADES E ULTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA 

 
46.238.211/0001-68 

 
YOUSSEF ABOU ALI 

 
(17) 3330-4867 

 
kazafacilguairar@gmail.com 

FERRAZ E SILVA COMERCIO 
DE TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 
RODRIGO DOS 

SANTOS DA SILVA 
(17) 33313-1001 rodrigoxicao@hotmail.com 

GOGLIANO COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

06.074.830/0001-40 
GUILHERME 
GOGLIANO 

(14) 3226-2610 vivatintas@uol.com.br 

CASARAO UTILIDADES DE 
GUAIRA LTDA 

35.835.151/0001-44 Aline de Moraes (17) 3331-4050 casaraoferramentas@gmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: TINTA PARA PISO A BASE D'AGUA LATA 18 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 114,00 10,00 R$ 1.140,00 R$ 1.796,70 -R$ 656,70 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

KAZAFACIL FERRAGENS 
VARIEDADES E ULTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA 

 
46.238.211/0001-68 

 
Sim 

 
maza 

 
R$ 179,66 

 
R$ 114,00 

FERRAZ E SILVA COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 Sim 
parana 
color 

R$ 179,00 R$ 115,00 

GOGLIANO COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

06.074.830/0001-40 Sim ECOMUNDI R$ 177,00 R$ 159,00 

CASARAO UTILIDADES DE 
GUAIRA LTDA 

35.835.151/0001-44 Sim Anjo R$ 345,00 R$ 345,00 

 

Item/Lote 2: TINTA LATEX PVA INTERIORES - STANDARD LATA 18 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 82,00 40,00 R$ 3.280,00 R$ 8.493,20 -R$ 5.213,20 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

KAZAFACIL FERRAGENS 
VARIEDADES E ULTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA 

 
46.238.211/0001-68 

 
Sim 

 
maza 

 
R$ 212,32 

 
R$ 82,00 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:kazafacilguairar@gmail.com
mailto:rodrigoxicao@hotmail.com
mailto:vivatintas@uol.com.br
mailto:casaraoferramentas@gmail.com


2 

 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

 

 

 

 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 

Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

FERRAZ E SILVA COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 Sim 
parana 
color 

R$ 212,00 R$ 83,00 

GOGLIANO COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

06.074.830/0001-40 Sim ECOMUNDI R$ 210,00 R$ 120,00 

CASARAO UTILIDADES DE 
GUAIRA LTDA 

35.835.151/0001-44 Sim Anjo R$ 349,00 R$ 349,00 

 

Item/Lote 3: FUNDO PREPADADOR DE PAREDE A BASE D´'AGUA LATA 18 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 90,90 2,00 R$ 181,80 R$ 185,34 -R$ 3,54 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

KAZAFACIL FERRAGENS 
VARIEDADES E ULTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA 

 
46.238.211/0001-68 

 
Sim 

 
maza 

 
R$ 92,66 

 
R$ 90,90 

CASARAO UTILIDADES DE 
GUAIRA LTDA 

35.835.151/0001-44 Sim Anjo R$ 279,00 R$ 279,00 

GOGLIANO COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

06.074.830/0001-40 Não ECOMUNDI R$ 91,90 R$ 89,00 

 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

GOGLIANO COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

 
06.074.830/0001-40 

A PEDIDO DO LICITANTE 28, O MESMO SERÁ DESCLASSIFICADO POR 
NÃO TER OFERTADO O PRODUTO DE ACORDO COM O TERMO DE 

REFERENCIA 
 

Item/Lote 4: TINTA ESMALTE 3,6 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 49,00 20,00 R$ 980,00 R$ 1.632,60 -R$ 652,60 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

KAZAFACIL FERRAGENS 
VARIEDADES E ULTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA 

 
46.238.211/0001-68 

 
Sim 

 
maza 

 
R$ 81,62 

 
R$ 49,00 

FERRAZ E SILVA COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 Sim 
parana 
color 

R$ 81,60 R$ 50,00 

GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

06.074.830/0001-40 Sim DINATEX R$ 81,00 R$ 79,00 

CASARAO UTILIDADES DE GUAIRA 
LTDA 

35.835.151/0001-44 Sim Anjo R$ 136,00 R$ 136,00 

 

Item/Lote 5: PINCEL 2 1/2 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 6,72 10,00 R$ 67,20 R$ 67,30 -R$ 0,10 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


3 

 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

KAZAFACIL FERRAGENS 
VARIEDADES E ULTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA 

 
46.238.211/0001-68 

 
Sim 

 
roma 

 
R$ 6,72 

 
R$ 6,72 

CASARAO UTILIDADES DE GUAIRA 
LTDA 

35.835.151/0001-44 Sim Roma R$ 10,00 R$ 10,00 

GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

06.074.830/0001-40 Sim COMPEL R$ 10,00 R$ 10,00 

FERRAZ E SILVA COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 Não atlas R$ 6,70 R$ 4,00 

 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

FERRAZ E SILVA COMERCIO 
DE TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 
licitante 33, desclassificado por não ter inserido os documentos de 

habilitação, conforme consta no edital - item 13.2. 
 

Item/Lote 6: LONA FINA PLASTICA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1,85 50,00 R$ 92,50 R$ 146,00 -R$ 53,50 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E 
ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 

46.238.211/0001-68 Sim work R$ 2,91 R$ 1,85 

CASARAO UTILIDADES DE GUAIRA LTDA 35.835.151/0001-44 Sim Fuzil R$ 2,85 R$ 2,85 

FERRAZ E SILVA COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

10.980.796/0001-40 Sim negreira R$ 2,90 R$ 2,90 

GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA 06.074.830/0001-40 Sim LONAX R$ 2,90 R$ 2,90 
 

Item/Lote 7: AGUARRAS 5 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E ULTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 85,00 5,00 R$ 425,00 R$ 435,65 -R$ 10,65 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

KAZAFACIL FERRAGENS 
VARIEDADES E ULTILIDADES 
DOMESTICAS LTDA 

 
46.238.211/0001-68 

 
Sim 

 
maza 

 
R$ 87,12 

 
R$ 85,00 

GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS 
LTDA 

06.074.830/0001-40 Sim ITAQUA R$ 86,00 R$ 86,00 

CASARAO UTILIDADES DE GUAIRA 
LTDA 

35.835.151/0001-44 Sim Itaqua R$ 90,00 R$ 90,00 

FERRAZ E SILVA COMERCIO DE 
TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 Não qualivinil R$ 87,00 R$ 60,00 

 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


4 

 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

 

 

FERRAZ E SILVA COMERCIO 
DE TINTAS LTDA 

10.980.796/0001-40 
licitante 96, desclassificado por não ter inserido os documentos de 

habilitação, conforme consta no edital - item 13.2. 
 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 12.756,79 

Somatória dos Valores Finais: R$ 6.166,50 

Diferença Total: -R$ 6.590,29 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 7 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 7 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 4 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 

Duração total do processo: 17 dias 16 horas e 45 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 09:47, do dia 22 de setembro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Sulamita Julio Teixeira 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Cleber Sander Ferreira 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Paulo Brinck Peres 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

